
   Zápis z 5. schůze Rady obce konané 4.3.2015 

Přítomni:  J. Březka, B. Křížová, Mgr. M. Chalupa, P. Viliš, ing. L. Dostálová 
Hosté: ing. Prokop – kronikář obce, Petr Láznička 
Program: 

1. Zahájení  
2. Zpráva kronikáře 
3. Lázničkovi cesta na Sádky  
4. Žádosti 
5. Různé  
6. Závěr  

 
Jednání:  

1. Pan starosta zahájil jednání v 18.00 hod. 
Usnesení č.1/5 RO: RO schvaluje program jednání 
 Hlasování 5-0-0 

2. Ing. Prokop seznámil RO se zněním připraveného zápisu do obecní kroniky za rok 
2014. Členové RO měli možnost si prohlédnout i velmi kvalitně připravenou 
fotodokumentaci k roku 2014.  
RO schvaluje zápis k zapsání do kroniky. 
 Hlasování 5-0-0 

3. Stále není dořešena situace kolem zachování cesty do lokality na Sádkách. XXX 
požadují písemné vyjádření, proč ZO zamítlo schválení žádosti na věcné břemeno na 
vybudování el. přípojky k jejich pozemkům. XXX přišel na jednání RO vysvětlit své 
stanovisko a požadovat vysvětlení od obce. Po dlouhé rozpravě, kdy starosta vysvětlil, 
že dle schválené zastavovací studie platí, že v místech jejich pozemků je cesta 
plánována, proto byla při zaměřování ponechána, s tímto závazkem XXX tyto 
pozemky koupili. XXX trvají na tom, že cestu nechtějí, neprodají.  Příloha. 
Usnesení č.3/5 RO: RO navrhuje kompromisní řešení: zachovat alespoň cestu pro 
pěší. Dále pak navrhuje oslovit všechny majitele pozemků okolo, zda by neumožnili 
cestu do tohoto území. 
 Hlasování 5-0-0 

4. Obec eviduje 2 žádosti o místo pracovníků VPP. Přílohy 2. 
Usnesení č.4/5 RO: RO schvaluje podat žádost na Úřad práce o dohodu na 2 místa 
VPP na zkrácený úvazek 6 hod. od 1.4.2015 

5. Žádosti:  - XXX. žádá o prominutí platby za stočné za rok 2015. Příloha. 
Usnesení č.5/5 RO: RO souhlasí s prominutím této platby.  
 Hlasování 5-0-0 
Usnesení č.5a/5 RO: RO doporučuje vyvolat jednání, které zajistí, aby XXX měl 
nadále adresu pobytu na OÚ Bory. 
 Hlasování 5-0-0 
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- Žádost pana XXX o nápravu ve věci tarasu postaveného na obecním pozemku 
v blízkosti jeho garáže, který mu brání ve výjezdu. Příloha.  
Usnesení č.5b/5 RO: RO navrhuje vyzvat XXX aby uvedené místo neodkladně uvedli 
do původního stavu.  
 Hlasování 5-0-0 

6. Různé - Obec navrhuje, aby občané, kteří mají trvalý pobyt na ohlašovně (Bory 232) a 
ve skutečnosti v obci Bory nepobývají, byli osvobozeni od platby za stočné. Příloha 
Usnesení č.6/5 RO: RO souhlasí s osvobozením od platby za stočné pro obyvatele, 
kteří mají trvalý pobyt na ohlašovně Bory 232. 
 Hlasování 5-0-0 
- Návrh Pavla Kříže na vyřezání náletových dřevin a zejména keřů okolo cesty do Hatí 
formou samovýroby občanů. Příloha.  
Usnesení č.6a/5 RO: RO souhlasí s vyřezáním dřevin a s vyhlášením této nabídky 
v obecním rozhlase.  
 Hlasování 5-0-0 
- Informace Petra Viliše, že TJ Družstevník Bory se rozhodla pojmenovat tradiční 
turnaj žáků ve fotbale, který každoročně pořádají po panu Stanislavu Ochranovi.   
Letos tedy proběhne 1. ročník s názvem: Memoriál Stanislava Ochrany.  
- Topení v KD. Obec má v tuto chvíli dvě nabídky: Kotel na tuhá paliva a na plyn. Je 
třeba se rozhodnout pro správnou variantu.  
Usnesení č.6b/5 RO: RO ukládá starostovi zjistit náklady na vytápění plynem a 
náklady na výtápění uhlím. Do příštího jednání zastupitelstva.  
- Informace, že kanály na nové vozovce za Jednotou vlevo k Novotným se 

propadají.  
7. Závěr jednání ve 20.15 hod. 

 
 
Blanka Křížová     Josef Březka 
místostarostka       starosta 

 
 
 
 
 

 


